
UCHWAŁA NR 0150/XLIX/421/09 

RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 

z dnia 19 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2010 roku 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, ze zm.) Rada Miejska w 
Obornikach Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od nieruchomości na rok podatkowy 2010: 
1) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych: 
                                                                               0,56 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej : 

                                                                               18,20 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
− wykorzystywanych wyłącznie w okresie od 1 maja do 30 września na hotele, motele, pensjona-

ty, schroniska młodzieżowe, domy wycieczkowe oraz inne obiekty, w których wyłącznie w tym 
okresie są świadczone usługi hotelarskie, spełniające warunki ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o usługach turystycznych i posiadające wpis do ewidencji właściwego organu: 

                                                                              10,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 

siewnym: 
                                                                               8,40 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych:  
                                                                               3,75 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych: 
                                                                               6,14 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
2). od budowli: 

a) będących sieciami wodno-kanalizacyjnymi i stacjami uzdatniania wody oraz do pozyskiwania eko-
logicznych źródeł energii 

                                                                                1% ich wartości, 
b) pozostałych 

                                                                                 2% ich wartości, 
3). od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków: 

                                                                               0,68 zł od 1 m2 powierzchni, 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych: 

                                                                               3,90 zł od 1 ha powierzchni, 
c) pozostałych: 

                                                                               0,30 zł od 1 m2 powierzchni. 
2. Zobowiązuje się podmioty ubiegające się o pomoc wymienioną w ust. 1 do złożenia zaświadczeń 

(oświadczeń) o wielkości uzyskanej pomocy de minimis, informacji o każdej innej pomocy niż de mini-
mis oraz oświadczeń o tym, że dany podmiot ubiegający się o pomoc nie  znajduje się w trudnej sytuacji 
ekonomicznej. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości budynki pozostałe lub ich części, które wchodziły  
w skład gospodarstwa rolnego przekazanego w zamian za emeryturę lub rentę i niezwiązane z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej.   

§ 3. Pomoc udzielona na podstawie § 1 jest udzielana zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji 
(WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy  
de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 379 z 28 grudnia 2006). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik Śląskich. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 0150/XXXIII/238/08 z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie określenia wy-
sokości stawek podatku od nieruchomości w 2009 roku.   

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego, z mocą od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Szczepan Antoszczyn 


